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CfJRífJ PROPOSífJ 

Prefeitura Municipal de JflRDllY1/Ct: 

Rt:F·: íOIY/flDfl Dt: PRt:ÇOS Nº 2021·07·19·1 

Prez.ado Senhores, 

flpresentamos a V·S· a nossa proposta de preços para execução dos serviços objeto do íOIY/flDfl Dt: 

PRt:ÇOS N 2021·07·19·1, pelo preço global de R$ 1'12·969, 77 (Ct:NíO t: QUflRt:Nífl t: DOIS IY/IL. 

NOVt:Ct:NíOS t: St:SSt:Nífl t: NOVt: Rt:fl/S t: St:ít:Nífl t: Sfft: Ct:NíflVOS) com praz.o de execução 

de 06 (seis) meses Conforme !:ditai C 

Caso nos seja adjudicado o objeto 

no praz.o determinado no docume 

Fernandes Rolim, Carteira . de l 

SSP/Pfl e CPF nº 011·532·7i 

respectivamente as 

Banco: BRfl 

BflRRO/C~, 05 de flgosto de 2021· 

r o Contrato 

dias, a 

contendo 

fltenciosamente, 
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2.1 

2.2 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 
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C2873 LOCM;ÃO DA OBRA COM AUxlUO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATE: 5000 M2) 

MOVINENTO DE TERRA 

C2784 ESCAVN;J!.D MANUAL SOLO DE 1ACAT. PROF. ATE: 1.50m 

C2920 REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA 

MURO DE CONTENÇÃO 

C3723 

C1400 

C1847 

C4663 

ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:6) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS 

FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A P/FUNOAÇÔES UTIL 5 X 

PISO DE CONCRETO FCK=13,5MPa ESP=7 cm, INCL PREPARO DE CAIXA 

BARBACÃ C/iUBõ PVC ESGOTO 100 mm, INCLUSIVE GEOTEXTIL NAO. iECIDO 100% POUESTER 
COM RESl5Ti:NCIA A TRAÇ/!>() LONGITUDINAL M[NtMA DE 8 kN/m (BIDIM RT -08 OU SIMILAR) E 

,~TPREfu~DI!'lEUTOS 
SERVIÇOS E LOCJ.ÇÕES EIP.EU 

Ci.J?J; 22.853.18SiM31-64 

'-1(_ 

SBNFRA M2 1 1.155,~ 

55.a 
M3 

1 M3 19. 

SEINFRA 

SBNFRA 

SBNFRA M3 345,00 

SEINFRA M2 50,00 

SBNFRA M2 32,ffl 

SEINFRA UN 148,00 

N DKSILVA ARAUJO 
CREA: 211423211-5 
ENGENHEIRO CIVIL 

'o~TA :. 05/08~1 ~BPI~: 23',50 

sac 20:.?W.6 ~f'Ortalaza· Há,15'6 · .06t2021 

S.EINf~· 021' SFM·Q~M;~Q 11~.('~% 7·1 . .0N 115/2021 

sléRéi 20t.11111 éOM oésPNERAÇAo ea,é.1% - 03i.0011 
SICRO NO\!Q, ;20Mi01 COllÚ>i:~çÃp . : . . ~ aSJ202f 

s1.~!' ~21tOS{leM:im~ç,o;o: • 

. 9óM~IC~éP~ôf>RIA$ .. 

0,201 0,051 

177Q 

33,1~ 7,79, 

4,18 

40,941 

21,97 

1 

59,331 13,941 73,27 

5,461 1,2~ 6,74 

VALOR BOI TOTAL: 

VALOR ORÇAMENTO: 

VALOR TOTAL: 

2284,"'5 

422,92 

139.973,661 

2393,73 

997,5 

27.207,&llJ 

11&.712,271 

142.969,d 

i-· 

"" .,. 
'P 

'· t. 
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:~~~'·!"~ l1Mc;i% 

Q27$eMQ"511~~ÇÃ.O : lj~dôM> ·ft,.Qi" 
iinéri1 'éc».t ooeoNeiw;Ãb iq.at% 

,~3}g~~~ASf.N'tQ AAtôNi~;OiA\lo N)\POL'ftA.~ oi: •. ~ICRo: 
Pf;l~FEITURA.cMUNICIPALOE;JAROIMICE ·~ :ro~w1c;ot.toi=so~Q· 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

MOVIMENTO DE TERRA 

MURO DE CONTENÇÃO 

,íPREEHDirJE~JTOS 
V1ÇOS E LOCAÇÕES EIREU 
Ci~J: 22.853.18êi0tJJ1..S4 

202i106 seM:oESONERAÇÃt> '12,'lil~ :rt,01% 

cC>i.ii-Qs1~1~s:.•1"toi-Rtkí 0;~ Mô~ 
$1Niif>l 

VALOR BOI TOTAL: 

VALOR ORÇAMENTO: 

VALOR TOTAL: 

N A SILVA ARAUJO 
CREô.: 211423211-5 
ENGENHEIRO CIVIL 

288,75 

2.707,37 

131.973,H 

27.207,50 

111.712,27 

142.911,77 

87,90 

100,00 



PREjFEITURAMUNlCIPAL DEJAROIMl.CE. 

1.1. C2873 ·LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2) 

SEINFRA 

12382 NIVELADOR SEINFRA 

12445 TOPOGRAFO SEINFRA 

10041 

10498 

11728 KG 

11846 SARRAFO DE l"X4" SEINFRA M 

11916 TABUA DE 1" DE 3A. • L = 30cm SEINFRA M 

10280 BRITA SEINFRA M3 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 

11825 RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE lA QUALIDADE) DE 1X7CM SEINFRA M 

.l?02tló1 COM:DESONERAQAO· 

202110!5 iei..loeSONÉRAçAO 

.~otiAPóà1co~s PRbP.R1As · . 

0,00200000 

0,00200000 

BDl123i50% 

ú:ú711% ti,o7% 
:eu.1% 

112:'76% 

ó.óo%:. 

13,6000 

20,4200 

25,0500 

TOTAL MAO DE OBRA: 

VALOR: 

3,4600 

1,00000000 7,3100 

TOTAL MATERIAL: 

VALOR: 

20,00000000 0,4100 

2,00000000 1,6200 

0,0544 

0,0408 

0,0501 

0,1453 

0,20 

1,7300 

7,3100 

12,UH 

62,38 
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GEOTOOIL NÃO-TECIDO 100% POLI STER COM RESIST[NCIA A TRAÇÃO LONGITUDINAL 
MÍNIMA DE 8 kN/m (BIDIM RT-08 OU SIMILAR) 

TUBO PVC ESGOTO OE lOOMM (4') - (NBR 5688) 

~R Er.1PREErJDl!'.1EIJTOS 
S:.~v,çcs E LOCAÇÕES Ei:al 

CâJ. 22.S~~. ív~ii;~J 1-M 

SEINFRA M 0,50000000 7,9100 3,9550 

TOTAL MATERIAL: 4.4111 

VALOR: '·"' 
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FÍSICO-FINANCEIRO 
CONSTRUÇÃO' DO MUltO' DE ARRIMO PARÁ C 
OBRADO OMS UI . 

CúNsTROQ.Ãô 00 MURO DE ARruMo PARA.CONT~NÇÃO ôA 
OBRA DO CRA$ Ili . 

fi.~ótllt,ôi3AMENTO RuA$ANTOANTÓNIO,olAVO NAf'Ou:Á<10E 
AAAOJQ -. .)AADl~CÊ ' , o • •• • • • • .:.. • 

PREFEITURAMUNICIFAJ.: DE:JAIWllllVCE 

.!PREEl!ü:;.:E~r;.::s 
SERVIÇOS E LOc:wõ:s :!!P~U 

CHPJ: 22.S53.18Si~JJ1-S4 

SBC' 

sE!N'i=RA· 
SICRO 

SICRQ 

SIAAPf 

DATA .. !~021 

2021!06 - fOrtaJeza 

021 ·!ii:!.l 0$QN~ç..\q 
20111/11 COM DESONERAÇÃO 

20:Wt!t COM DESONERAÇÃO 

BOI :. 23,50% 

113,i5% 

"112,76% 71.0~ 

1!8,81% 

1'12;76W 1,,07%• 

AffJj»rDA '"'SILVA ARAUJO 
CREA: 211423211·5 

ENGENHEmo C1ViL 

~ 

l'I> 

'v\J 
~ 

~ 

y# 

.. 
1,.. 
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CONSTRUÇÃO lll;l MUfiO DE ARRIMOPARACONTENÇ'ÃO DAI QATA(Q5/®!2Q21 · 
OBRA.DO C:Meifl . . . 

=~~~MÚROÔEARRJMOPAMCôNTENÇMPA ac; ~i!oN'~.a n~~- Olllla21 

PROf'4,0(3.Al;IENTO~SANTOANTÓNlQ,O\AVO~OE .saiiF~ QV$tú;OÊ$O!i~ tj2.~ll 7.~.(I~' 05/2o2l 
.AAAiJJO·JAAOIMICE .. · . .lllCA<f ~f1:cor.!~< .. 8U1' .U'JO.fT 

l'!lE~E~HIC<IPALDê ,JMQllNÇE $ICllO .20a1111lc:oM ~~ 
SiNN>I :al21i05SEMOEllô~ :· 112;7'\I Ti,ô1% UZ1 

·~i'llô~ ~li o.~ 

coo DESCRIÇÃO ºlo 

Beneficio 
S + G Garantia/seguros 0,32 

• 

L Lucro 

AC 
DF 
R 

1 

Despesas Indiretas 
Administração central 
Despesas financeiras 

Riscos 

Impostos 
PIS 
COFINS 

ISS 
CPRB (4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 

BOI= 23,50% 

( 1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1-1)-1 

. r,iPREEMD!~.~E?ffOS 
SERV1ÇOS E LOCAÇÕES BPat 

Cf!?J; 22.853.185JCOJ1..e4 

6,71 

TOTAL 7,o3 

3,00 

0,76 

0,97 

TOTAL 4,73 

0,65 

2,05 

2,00 

4,50 

TOTAL 9,20 



coo 

A 

A1 

A2 
A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

AS 

A9 

B 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

8S 

89 

810 

c 
C1 

C2 

C3 

C4 

C5 

D 

D1 

D2 

• 
coo 

A 
A1 

A2 
A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

AS 

A9 

B 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

8S 

g~1:6~~ MVRO .DE ARRIMQ.P-. ÇONTENÇÃQ DA . 

DESCRIÇÃO 

GRUPO A 
INSS 

SESI 

SENAI 

INCRA 

SE8RAE 

Salário Educação 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 

FGTS 

SECONCI 

GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 

Feriados 

Auxilio - Enfermidade 

13º Salário 

Licença PatemidadE ·---... 
Faltas Justificadas 

Dias de Chuvas 

Auxilio Acidente de Trabalho 

Férias Gozadas 

Salário Maternidade 

GRUPOC 

Aviso Prévio Indenizado 

Aviso Prévio Trabalhado 

Férias Indenizadas 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 

Indenização Adicional 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 

OAtA<OlilOBl.2021 

·2Q:lj)O$>)"cirlíileril 

·i!ii!'~tl.ili~êMê,1.b• 
AA.t~!óQ~~Q 
2112ii0i riOM ~N!~o · 
2Q2\1i>5fltM1>1!s0'4tlAAçÃo 

· · • Ç~~i\OiliçôES !'f'il)~t.,t.S 

1'13;15%' 

(12.111,'íl :r1;G1' 
~•)14 

fiZM t1.lti'% 
ltciO~ itóo% 

HORA% MES% 

20,00 20,00 

1,50 1,50 

1,00 1,00 

0,20 0,20 

0,60 0,60 

2,50 2,50 

3,00 3,00 

8,00 8,00 

0,00 0,00 

TOTAL 36,80 36,80 

17,85 0,00 

3,71 0,00 

0,90 0,69 

10,83 8,33 

0,07 0,06 

0,72 0,56 

1,55 0,00 

0,11 0,09 

9,20 7,08 

0,03 0,03 

TOTAL 44,97 16,84 

5,56 4,28 

0,13 0,10 

4,37 3,36 

3,81 2,93 

0,47 0,36 

TOTAL 14,34 11,03 

16,55 ~.20 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 0,49 0,38 

Horista = 113, 15% 
Mensalista = 71,25% 

A+B+C+D 

GRUPO A 
INSS 

SES! 

SENAI 

INCRA 

SE8RAE 

Salário Educação 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 

FGTS 
SECONCI 

GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 

Feriados 

Auxílio - Enfermidade 

13° Salário 
Licença PatemidadE 

Faltas Justificadas 

Dias de Chuvas 

Auxilio Acidente de Trabalho 

DESCRIÇÃO 

TOTAL 17,04 6,58 

HORA% MES% 

20,00 20,00 

1,50 1,50 

1,00 1,00 

0,20 0,20 

0,60 0,60 

2,50 2,50 

3,00 3,00 

8,00 8,00 

0,00 0,00 

TOTAL 36,80 36,80 

17,84 0,00 

3,71 0,00 

0,87 0,67 

10,80 8,33 

0,07 0,06 

0,72 0,56 

1,55 0,00 

0,11 0,08 



1 
l 

89 

810 

c 
C1 

C2 
C3 
C4 

cs 

D 

D1 

D2 

coo 

Férias Gozadas 

Salário Maternidade 

TOTAL 

GRUPOC 

Aviso Prévio Indenizado 

Aviso Prévio Trabalhado 
Féóas Indenizadas 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 

Indenização Adicional 

TOTAL 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 

Horista = 112, 76% 
Mensalista = 71,07% 

A+B+C+D 

TOTAL 

DESCRIÇÃO 

8,71 6,73 

0,03 0,03 

44,41 16,46 

5,40 4,17 

0,13 0,10 

4,85 3,75 

3,90 3,01 

0,45 0,35 

14,73 11,38 

16,34 6,06 

0,48 0,37 

16,82 6,43 

HORA% MES% 

E *GRUPO E 

E 

A 
A1 

A2 

A3 

A4 

AS 

A6 

A7 
AS 

A9 

B 

81 

82 

83 

84 

85 
86 

87 
88 

89 

10 

e 
C1 

C2 
C3 

C4 
cs 

D 

D1 
D2 

Total dos Encargos Sociais Complementares º·ºº º·ºº 
TOTAL 0,00 0,00 

GRUPO A 

INSS º·ºº 0,00 

SESI 1,50 1,50 

SENA! 1,00 1,00 

INCRA 0,20 0,20 

SE8RAE 0,60 0,60 

Salário Educação 2,50 2,50 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 8,00 8,00 

SECONCI º·ºº 0,00 

TOTAL 16,80 16,80 

GRUPOS 

Repouso Semanal Remunerado 17,88 º·ºº 
Feriados 3,72 º·ºº 
Auxmo - Enfermidade 0,92 0,69 

13° Salário 11,01 8,33 

Licença PatemidadE 0,08 0,06 

Faltas Justificadas 0,73 0,56 

Dias de Chuvas 1,67 º·ºº 
Auxmo Acidente de Trabalho 0,12 0,09 

Férias Gozadas 11,80 8,93 

Salário Maternidade 0,03 0,02 

TOTAL 47,96 18,68 

GRUPOC 

Aviso Prévio Indenizado 7,12 5,39 

Aviso Prévio Trabalhado 0,40 0,30 

Férias Indenizadas 2,40 1,82 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,83 3,66 

Indenização Adicional 0,60 0,45 

TOTAL 15,35 11,62 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 8,06 3,14 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 0,64 0,48 

Horista = 88,81% 
Mensalista= 50,72% 

A+B+C+D+E 

R Eft~PREEJ!DlflEHTOS 
~rtVIÇOS E LOCA~ÕES EIRELI 

ClJ>.J: 22.S~3. 1S:i111"J1..U 

TOTAL 8,70 3,62 

A!LTi A SI VA ARAUJO 
CREA: 211423211-5 
ENGENHEIRO CIVIL 


